[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	26.02.2018
	РЕШЕНИЕ № 122

	г. Цимлянск

	О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Цимлянского района от 25.04.2017

№ 74 «Об утверждении Порядка размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых депутатами Собрания

депутатов Цимлянского района, в информационно-телекоммуникационной

сети  «Интернет» и предоставления этих

сведений средствам массовой информации

для опубликования»

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Собрание депутатов Цимлянского района,
РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Цимлянского района от 25.04.2017 № 74 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Собрания депутатов Цимлянского района, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Должностные лица Собрания депутатов Цимлянского района, ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений, а в случае их отсутствия специалист Администрации Цимлянского района, ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений:

6.1. В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем депутату, в отношении которого поступил запрос.
6.2. В течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 3 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.»
1.2. Дополнить приложение пунктом 7 следующего содержания:

«7. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа по размещению на официальном сайте и предоставлению для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, и об имуществе, виновные в разглашении сведений, отнесенных к государственной тайне или иной информации ограниченного доступа, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Собрания депутатов Цимлянского района.
	Заместитель председателя Собрания депутатов Цимлянского района
	Н.Н. Капканов

PAGE
2